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I dette forløb skal der arbejdes med udtryk, stemning og følelser. Samtidig skal eleverne arbejde med 
elektronisk billedarbejde, da de må redigere i billeder og sætte effekter ind. Forløber tager udgangspunkt i 
udtryk gennem Emojis. Derfor vil det være oplagt at tale om, hvordan eleverne dagligt bruger Emojis, og i 
hvilken sammenhæng, de bruger dem. Hvornår er det passende at bruge Emojis, og i hvilke skriftlige 
sammenhænge passer de små ikoner ikke så godt ind? Tag en snak om, hvilke Emojis eleverne bedst kan lidt 
og hvorfor.  
 
I dag sker en stor del af vores kommunikation med hinanden på skrift gennem sociale medier, i mails, SMS´er 
og på Messenger. Desværre kan det ske, at beskederne bliver misforstået, da vi ikke kan se hinanden, når vi 
skriver. Vi kan heller ikke høre hinandens toneleje, så det kan være svært at gennemskue, om beskeden var 
ment surt, i sjov, eller om den var ironisk. Derfor bruger vi Emojis til at udtrykke vores sindsstemning, når vi 
sender noget afsted til en modtager. Igen kan der også altid tolkes på en Emoji. 
 
Opgaven 

o Eleverne skal vælge nogle af de Emojis, de ofte anvender. 
o De skal prøve selv at imitere deres yndlingsemojis.  
o De skal tage billeder af dem selv, hvor de udtrykker forskellige sindsstemninger – de må gerne 

overdrive. 
o De må gerne redigere i billederne og sætte effekter ind. Hvis de bruger telefoner, kan de bruge 

appen PicsArt, hvor de kan sætte en Emoji på deres billede og viske ønskede detaljer ud, så de kan 
bruge de ønskede øjne, stjerner, hjerter, munde og detaljer, de vil have frem. 

o De skal prøve at få andre til at gætte, hvilken Emoji de er. 

Emojis 4.-7. årg. 1-3 lektioner 

Materialeliste 
 

Telefon eller iPad 
Computer 

Evt. Piccolage 
 

Tilhørende ark og apps 
 

Elevarket: Emojis 
App: PicsArt 
 

 
Læringsmål - fra Fælles Mål 

 
Digitale billeder: 
 

• Eleven kan fremstille en digital collage i flere lag og 
har viden om digitale billedteknikker. 

 

Elevmål 
 

- Jeg kan arbejde med udtryk, stemning og 
følelser. 

- Jeg kan arbejde med elektronisk billedarbejde 
og lave en collage. 

- Jeg kan redigere i billeder og sætte effekter ind. 
- Jeg kan skabe mit eget udtryk med inspiration 

fra Emojis. 
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o Efterfølgende kan de lave en collage i f.eks. Piccolage, hvor 
de enten udelukkende sætter deres egne udtryk sammen, 
eller hvor de sætter dine udtryk sammen med den Emoji, 
som de har efterlignet. 

o Eleverne skal lave så mange udtryk, så de har nok til en 
collage. 

 
 

Tegn på læring 
Eleverne skal kunne fortælle hvilken sindsstemning, de udtrykker på 
de forskellige billeder. Der skal være en tydelig sammenhæng mellem 
billedet og den Emoji, de har valgt. 
Eleverne kan lave en samlet collage, hvor de benytter alle de billeder, 
de har taget af dem selv, så de danner et bredt billedet af forskellige 
sindsstemninger på samme måde, som Emojis præsenteres, når de fx 
kigger på deres telefon. 
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I dagligdagen bruger vi ofte Emojis, når vi skriver beskeder, mails, chatter m.m., når vi vil udtrykke, hvilken 
stemning, vi er i. Emojien understreger, om beskeden er ment som glad, sur, trist, forvirret – ja det er en 
sjov måde at give udtryk for og understrege vores humør. 
 
Opgaven 

o Vælg nogle af de Emojis, du ofte anvender. 
o Prøv selv at imitere dine yndlingsemojis.  
o Tag billeder af dig selv, hvor du udtrykker forskellige sindsstemninger – du må gerne overdrive. 
o Du må gerne redigere i billederne og sætte effekter ind. 
o Prøv at få andre til at gætte hvilken Emoji, du er. 
o Lave en collage i f.eks. Piccolage - enten hvor du udelukkende sætter dine egne udtryk sammen, 

eller hvor du sætter dine udtryk sammen med den Emoji, som du efterligner. 
o Lav så mange udtryk, så du har nok til en collage. 
o Brug de forskellige Emojis herunder til inspiration eller find selv flere. 
 

 
 

 
 
 
 

 

Emojis - elevark 


